
UCHWAŁA NR LI/291/2024 
RADY GMINY KRASNOSIELC 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury 
w Krasnosielcu 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej  ( Dz.U. z 2024 r . , poz. 87 ) , Rada Gminy  Krasnosielc uchwala , co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Krasnosielcu w brzmieniu  stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/162/00 Rady Gminy Krasnosielc z dnia 28 listopada 2000 r.  w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Krasnosielcu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewa Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F614A07E-5F47-4BCC-8FB2-EDB056A2C30D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/291/2024 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 26 marca 2024 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KRASNOSIELCU  

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Krasnosielcu, zwany dalej GOK, został utworzony na mocy Uchwały 
Gminnej Rady Narodowej w Krasnosielcu nr XXI/88/87 z dnia 9 grudnia 1987 roku w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Kultury. GOK jest samorządową instytucją kultury. 

§ 2. 1. GOK swoją działalnością obejmuje teren Gminy Krasnosielc. 2. Siedzibą GOK jest budynek 
usytuowany przy ul. Rynek 40a 06-212 Krasnosielc. 

Rozdział II Zakres działalności  

§ 3. Celem GOK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby 
kulturalne mieszkańców; upowszechnienie, promocja i rozwój kultury, w tym lokalnej oraz komunikacji 
społecznej wszystkich grup wiekowych. 

§ 4. Podstawowym celem GOK jest stwarzanie możliwości i przygotowanie lokalnego społeczeństwa do 
aktywnego uczestnictwa w kulturze, poznawania i doświadczania kultury oraz współtworzenie jej. 

§ 5. Do podstawowych zadań GOK należy w szczególności: 

1. Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i społecznej z różnych dziedzin kultury i sztuki 
(profesjonalnej i amatorskiej) dla wszystkich grup wiekowych. 

2. Wspieranie, popularyzowanie i promocja twórczości artystycznej ze wszystkich dziedzin sztuki- w tym, 
dbałość o lokalne rękodzieło artystyczne, 

3. Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą, 
sztuką, rozwojem muzycznym, plastycznym, logicznym. 

4. Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie i udostępnianie dóbr kultury, 

5. Inicjowani i koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych. 

6. Stwarzanie możliwości do uczestnictwa i doświadczania kultury wyższej poprzez organizowanie 
wyjazdów do teatru, filharmonii, galerii sztuki itp. 

7. Upowszechnianie wiedzy o swoim regionie oraz poznawanie różnych regionów Polski, ich kultury oraz 
walorów przyrodniczych, turystycznych, historycznych. 

8. Promowanie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność lokalną, 

9. Współdziałanie z jednostkami organizacyjnymi gminy, instytucjami, stowarzyszeniami, fundacjami 
i nieformalnymi grupami mieszkańców w zakresie zaspakajania potrzeb społecznych, kulturalnych 
i edukacyjnych wspierających rozwój lokalny. 

GOK realizuje zadania określone w ust. 2 w szczególności poprzez: 

1. Organizację imprez kulturalnych, artystycznych, rozrywkowych, integracyjnych. 

2. Organizację szkoleń, konferencji, spotkań, warsztatów. 

3. Organizację wyjazdów do teatru, kina, galerii sztuki oraz wycieczek krajoznawczych. 

4. Udostępnianie i wynajem pomieszczeń GOK na spotkania, kiermasze, imprezy okolicznościowe. 

5. GOK może prowadzić dodatkowo działalność w zakresie upowszechniania kultury fizycznej oraz 
edukacji prozdrowotnej i ekologicznej poprzez organizację warsztatów, umożliwienie uczestnictwa w zajęciach 
sportowo- rekreacyjnych, organizację imprez sportowo- rekreacyjnych, a także poprzez podjęcie współpracy 
z innymi instytucjami kultury, jednostkami gminy, szkołami lub organizacjami pozarządowymi, o ile nie będzie 
to kolidowało z realizacją podstawowych zadań i celów GOK 

Rozdział III Zarządzanie i organizacja  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F614A07E-5F47-4BCC-8FB2-EDB056A2C30D. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje go na zewnątrz 
i odpowiada za jego prawidłowe funkcjonowanie. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy w drodze 
konkursu. 

§ 7. 1. GOK może prowadzić dodatkową działalność gospodarczą zgodnie z zasadami określonymi 
w odrębnych przepisach, z której uzyskane przychody przeznaczane są wyłącznie na realizację celów 
statutowych. 

2. Działalność , o której mowa w art.1 polega na : 

-wynajmowaniu pomieszczeń oraz sprzętu 

§ 8. GOK samodzielnie opracowuje plany swojej działalności. Sprawozdania merytoryczne i finansowe 
GOK zatwierdza Dyrektor GOK 

Rozdział IV Majątek i finanse  

§ 9.  

I. Źródłem finansowania są: 

1. Dotacje z budżetu gminy, 

2. Wpływy z prowadzonej działalności kulturalnej, 

3. Środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych, 

4. Wpływy z wynajmu sal oraz dzierżawy składników majątkowych 5. inne źródła dozwolone prawem. II. 
Wysokość rocznej dotacji dla GOK ustala Rada Gminy na podstawie zapotrzebowania sporządzonego przez 
Dyrektora GOK. 

Rozdział V Postanowienia końcowe  

§ 10. GOK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

§ 11. Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Krasnosielcu nadaje Rada Gminy w Krasnosielcu. 

§ 12. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F614A07E-5F47-4BCC-8FB2-EDB056A2C30D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/291/2024 RADY GMINY KRASNOSIELC  z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1 § 9
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1



		2024-04-12T09:03:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




